Башkортостан  Республикаhы

[image: image1.png]

Бэлэбей районы муниципаль район
Рассвет ауыл советы ауыл    билэмэhе советы
452025, Бэлэбэй районы, Алексеевка ауылы, Мэктэп  урамы 14
             ИНН 0255012940
             КПП 025501001

Совет  сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
452025, РБ, Белебеевский район, д.Алексеевка, ул.Школьная, д.14
       Телефон: 2-93-48.2-93-19
        E- mail: rassa@ufamts.ru

        КАРАР                                                                          РЕШЕНИЕ

21 апрель 2016 й.                         №  70                         21 апреля  2016г.

«Об утверждении целевой программы мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Рассветовский   сельсовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан  на 2016-2018 годы».

 В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 06.03.2006 г  № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального закона Российский Федерации от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,  Указа Президента Российской Федерации от 15.02.2000 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Уставом сельского поселения Рассветовский   сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения – участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Рассветовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Рассветовский   сельсовет муниципального района Белебеевский  район  Республики   Башкортостан  РЕШИЛ:

1.  Утвердить Целевую программу мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Рассветовский    сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2016-2018 годы (далее – «Программа»).

2.  Предусматривать ежегодно средства в объёмах, предусмотренных в Программе, в проектах бюджета сельского поселения Рассветовский   сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на очередной финансовый год для реализации мероприятий Программы.

3.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю  за  собой.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
Председатель Совета                                                           Т.А. Галиева